
 

 6 
 Bauwesen 
 
 

Satzung 
 

der Stadt Kaiserslautern 
 

vom 10.11.2017 
 
über die Aufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungs-
gebietes „Altstadt“ in der Stadt Kaiserslautern vom 19.07.1972 in Teilbereichen. 
 
Aufgrund der §§ 24 und 25 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz (GemO)  
vom 31.01.1994 (GVBl. S. 153), zuletzt geändert durch Landesgesetz vom 
02.03.2017 (GVBl. S. 21) hat der Stadtrat der Stadt Kaiserslautern am 06.11.2017 
folgende Satzung beschlossen: 
 

 
§ 1 

 
Für die nachfolgenden Flurstücksnummern wird die Satzung über die förmliche 
Festlegung des Sanierungsgebietes „Altstadt“ in der Stadt Kaiserslautern vom 
19.07.1972 aufgehoben: 
 
2586/2, 2586/3, 2586/5, 2586/6, 2586/11, 2586/12, 2586/13, 2588/2, 2588/6, 
2588/7, 2594/18, 2594/19, 2594/20, 2594/29, 2597/10, 2597/11, 2597/12, 
2597/13, 2635/12, 2635/15, 2635/16, 2635/17, 2635/18, 2635/19, 2635/20, 
2635/28, 2635/29, 2635/30, 2635/31, 2807/23, 2807/24 
 
Die Satzung wird nur für diesen Teilbereich aufgehoben. 
 
Die aufgehobene Fläche beträgt ca. 3,07 ha. 
 
Der beiliegende Lageplan ist Bestandteil dieser Satzung. 
 
 
 
Kaiserslautern, den 10.11.2017  
Stadtverwaltung 
 
gez. Dr. Klaus Weichel 
Oberbürgermeister 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sanierungsgebiet Altstadt – Teilaufhebung 6/014 

Seite 2 von 2 

Die Satzung wurde am 23.11.2017 gem. §§ 24, 27 GemO, § 16 der Hauptsatzung 
der Stadt Kaiserslautern und § 162 Baugesetzbuch im amtlichen Teil des Amts-
blattes öffentlich bekannt gemacht. 
 
Die Satzung ist am 23.11.2017 in Kraft getreten. 
 
Kaiserslautern, den 27.11.2017 
Stadtverwaltung 
 
i.A. Markus Matheis 
 
 
 
 
 
Anlage:  
 

 
 


